

Protokoll 2/2022

fört vid Kungsholmens stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 27 januari 2022 kl. 18:00-19:15, Stadsarkivet,
Kungsklippan

Ledamöter	Rasmus Jonlund (L) Ordförande Mårten Svensson Risdal (S) Vice ordförande Max Almflod (SD) Lou-Ann Wejke-Norberg (M) Lennart Kuick (MP) Christina Luhr (C) ersätter Marcus Wangel (C) Göran Bergström (KD) ersätter Christer H Sjöblom (M) Marie-Louise Siverstrand (V)
Övriga närvarande	Ann-Christine Hansson Förvaltningschef Christin Bjuggren Nämndsekreterare
Justerare	Mårten Risdal
Datum för justering	2022-01-28
Paragraf	§§1-14
Sekreterare	Christin Bjuggren

§ 1**Utse justerare och fastställa dag för justering**

Anmäldes att protokoll från stadsdelsnämndens sammanträde den 10 januari 2022 hade justerats den 10 januari 2022. Ordföranden tillkännagav att dagens protokoll skulle justeras den 28 januari 2022. Märten Risdal utsågs att jämte ordföranden justera protokollet.

Sammanträdet genomfördes med begränsad närvaro i sammanträdesrummet. Kjell-Åke Karlsson (M), Britt Tryding (M), Maria Kihlström (M), Fritz Lennaárd (M), Henrik Sjölander (M), Staffan Gustavsson (MP), Marcus Wangel (C), Johanna Karlsson (S), Gunnel Horm (S), Felicia Schartner Giertha (S), Jan-Åke Porseryd (S), Nick Rejimand (S), Liliane Åkerlund (SD), personalföreträdaren Jenny Hallgren samt tjänstepersonerna Catharina Liljedahl, Lena Forsberg, Lena Slotte, Lisa Maidell, Therese Rosén, Sofie Molin, Pål Tennek och Frida Mattsson deltog på distans under paragraferna 1-14. Anna Hamlin deltog på distans under paragraferna 1-22.

§ 2

Anmälan av medborgarförslag

Medborgarförslag om cykel och gångväg

Dnr KUNG 2022/13

Beslut: Medborgarförslaget överlämnas till trafiknämnden för kännedom.

§ 3**Medborgarförslag om grönytor**

KUNG 2021/496

Beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Sammanfattning av ärendet

Placering av nya ängsytor måste alltid utredas så att ängsytorna placeras strategiskt i parkerna. Nyligen har en ny ängsyta anlagts i Kronobergsparken och långgräsytor har sparats i Konradsbergsparken och Rålambshovsparken.

Handlingar i ärendet

- KUNG 2021/496-3 Svar på medborgarförslag om grönytor
- KUNG 2021/496-1.1 Medborgarförslag om grönytor för publicering

§ 4 Verksamhetsplan 2022

KUNG 2021/486

Beslut

1. Verksamhetsplan med budget för år 2022, inklusive bilagor, fastställs och överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering avseende trygghetsskapande åtgärder om 0,5 mnkr i enlighet med vad som redovisas i bilaga 3.
3. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering avseende klimatinvesteringsmedel om totalt 1,3 mnkr i enlighet med vad som redovisas i ärendet och i bilaga 3.
4. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen budgetjustering om 1,7 mnkr avseende investeringar i lekparkar i enlighet med vad som redovisas i bilaga 3.
5. Nämnden ansöker om medel för kompetensutvecklingssatsningar inom äldreomsorgen om totalt 1,2 mnkr i enlighet med bilaga 8 och 9.
6. Nämnden godkänner omslutningsförändringar om 292,8 mnkr och anmäler detta till kommunstyrelsen.
7. Nämnden fastställer internpriser i enlighet med vad som redovisas i bilaga 5.
8. Nämnden fastställer resultatenheter i enlighet med vad som redovisas i bilaga 6.

Sammanfattning av ärendet

Budgeten är det övergripande styrdokumentet för stadens nämnder. Verksamhetsplanen för Kungsholmens stadsdelsnämnd anger inriktningen för förvaltningens verksamhet under 2022 utifrån kommunfullmäktiges inriktningsmål.

Förslag till beslut

Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Mårten Risdal (S) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett förslag från Socialdemokraterna.

Marie-Louise Siverstrand (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett förslag från Vänsterpartiet.

Max Almflod (SD) deltog inte i beslutet och lämnade ett särskilt uttalande från Sverigedemokraterna.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservationer

Mårten Risdal (S) reserverade sig med hänvisning till sitt förslag enligt följande:

- att delvis avslå förvaltningens förslag till budget och verksamhetsplan för 2022
- att återremittera ärendet till förvaltningen
- att uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett nytt förslag till verksamhetsplan och budget för 2022 som bygger på ramarna och intentionerna i Socialdemokraternas budgetförslag för staden och på detta förslag för Kungsholmens stadsdelsnämnd

Stockholm kan bättre

Stockholm är en stad av möjligheter. Här finns världsledande utbildning och forskning. Här finns i grunden ett samhälle som levererar rättssäkerhet, stabilitet, utbildning, natur, upplevelser och en välfärd som ger alla stockholmare möjligheter att utvecklas. Dessa goda möjligheter får dock inte skymma att utvecklingen i Stockholm de senaste åren i många avseenden dessvärre gått åt fel håll.

Stockholm behöver därför en nystart.

För inte så många år sedan skulle 2022 vara året då Stockholm blev en miljonstad. Nu präglas vår stad istället av utflyttning, ökad segregation och ökande otrygghet. Stockholm har med utförsäljningar och uteblivna nya hyresrätter med rimlig hyra alltmer blivit en stad bara för de som har råd.

Med segregation, trångboddhet och ökande klyftor följer kriminalitet och otrygghet. Att staden samtidigt minskat det förebyggande arbetet, i form av exempelvis fältassistenter och fritidsgårdar, visar att Stockholm under Moderaternas ledning inte tagit tillräckligt ansvar för att förebygga kriminalitet och brottslighet. Stockholm kan bättre än att passivt se på när skjutningar och dödligt våld blir en vardag i alltför många delar av vår stad.

När avgifterna till fritidsklubbarna höjts med 50 procent har inskrivningsgraden sjunkit kraftigt. Fler barn har därmed förvisats till gator och torg där kriminella gäng rekryterar allt yngre barn och ungdomar. Det är bara ett av många felaktiga beslut de senaste åren.

Denna utveckling måste nu brytas. Tryggheten måste öka och kriminaliteten pressas tillbaka. Socialdemokraternas budgetförslag innebär den största satsningen som gjorts i staden för att stärka stadens förebyggande arbete.

Förslaget bygger på insikten att polisen och rättskipningen ska hejda brottsligheten samtidigt som staden behöver bära ett stort ansvar för att, utifrån effektiva insatser, förebygga framtida brottslighet. I det socialdemokratiska budgetförslaget reserveras 270 miljoner kronor mer än i det blågröna budgetförslaget för förebyggande arbete. 70 miljoner kronor av dessa avser skolan med bland annat en massiv satsning på elevhälsan. 200 miljoner kronor reserveras för stadsdelsnämndernas förebyggande arbete. Dessa medel ska användas till de insatser som professionen, utifrån vetenskaplighet och beprövad erfarenhet, ser ger störst effekt.

I grunden måste trygghet byggas på att fler ser vägen till framgång genom studier, arbete, eget boende, en stark välfärd, familjen och ett samhälle präglat av tillit.

Pandemin har visat på värdet av ett starkt samhälle. Det gällde i det akuta skedet av pandemin men det gäller lika mycket i återstarten av Stockholm. Staden behöver därför, utöver ovan nämnda trygghetsåtgärder, höja ambitionerna för jobb, välfärd, bostadsbyggande samt klimatpolitiken.

Den nuvarande majoritetens politik syftar till att föra över mer och mer av styrningen av välfärden till marknaden. Vi socialdemokrater vill ta tillbaka kontrollen och ge samhället möjlighet att styra och prioritera hur de gemensamma resurserna används inom vård, skola och omsorg.

Vi vill också begränsa möjligheterna till vinstuttag i välfärden. Ett argument för att införa marknadslösningar inom välfärden har varit att det skulle leda till ökad mångfald, minskade kostnader och att personalens villkor skulle förbättras. Inget av detta har blivit verklighet. Kommunalt driven välfärd innebär en bättre personalpolitik. Den har högre löner och en lägre andel deltidsanställda/tidsbegränsat anställda än privat drivna motsvarigheter. De resurser, från medborgarnas skattepengar, som avsätts för välfärden ska användas till vad de är avsedda för – inte till stora vinstuttag. Eventuella överskott i driften ska gå tillbaka in i verksamheten för att på olika sätt utveckla den mot bättre kvalitet.

Stockholm behöver ge våra äldre trygghet. Det som hände under pandemin får aldrig hända igen. Därför behöver Coronakommissionens slutsatser om fler trygga anställningar, ökad grundbemanning och ökad medicinsk kompetens bli verklighet.

Stockholm behöver en skola som ger alla barn och unga kunskapskapital istället för våldskapital. Därför måste de klyftor som ökat de senaste åren nu vändas till en skola som höjer kunskapsresultaten i alla delar av vår stad.

Stockholm behöver en politik som gör att arbetslösheten och behovet av försörjningsstöd sjunker – inte tvärtom. Därför måste resurser nu läggas på aktiva jobbinsatser.

Stockholm behöver höjda ambitioner för klimatpolitiken – inte passivt se på när högerpartier gör det billigare med fossila utsläpp. Därför behöver staden öka klimatinvesteringarna, initiera kolsänkor samt minska utsläppen från vägtrafik och byggande. Då kan vår stad bli klimatpositiv till år 2035.

Stockholm behöver se till att alla barn får en trygg uppväxt och en bra förskola. Förskolan ska vara en plats där både barn och personal trivs och utvecklas. Det ska finnas en bra kommunal förskola nära hemmet där barnen kan utvecklas genom lek, utforskande och skapande. Massinskolningarna ska upphöra. Den grönbå majoritetens nedskärningar av förskolan måste upphöra. Förskolan måste både få pengar för att utveckla verksamheten och för att se till att personalen får sin årliga löneökning.

Stockholm behöver vara en levande stad där människor möts och utvecklas tillsammans. Därför ska nu resurser till kultur, idrott och civila samhället ge fler möten och mer tillit.

Stockholm kan bättre. Därför anser socialdemokraterna att politiken för Kungsholmens stadsdelsnämnd under 2022 ska genomföra de insatser som presenteras nedan.

Ett tryggt Kungsholmen som håller samman – för alla åldrar

Den ekonomiska utvecklingen drivit på mot ökade klyftor, en påtaglig segregation och ett större utanförskap i delar av vår stad. Staden har ett ansvar för att minska segregationen och öka människors möjlighet att utveckla sina egna liv och nå sin fulla potential. I arbetet mot segregation ska stadsdelsnämnderna särskilt beakta arbetet mot ökad trångboddhet och arbetslöshet samt värdet av en kompensatoriskt fungerande förskola och skola.

För att minska antalet brott och öka tryggheten för boende, besökare och företagare ska stadsdelsnämnden fortsätta att utveckla, vidta och följa upp insatser. Det kan handla om att utifrån behoven exempelvis förstärka fritidsverksamhet, anställa fler fältassistenter, avropa ordningsvakter, stärka civilsamhället eller installera kameror och andra motsvarande åtgärder för att öka den situationella tryggheten.

Vi socialdemokrater föreslår därför

- att avgifterna till fritidsgårdar sänks
- att den sociala verksamheten förstärks genom fältassistenter, nattvandrande föreningar och föräldrar
- att fler ungdomar får möjlighet att genom feriejobb få en första kontakt med arbetsmarknaden

Lokaler för föreningsliv och kulturaktörer – infrastruktur för demokrati

Stockholm behöver vara en levande stad där människor möts och utvecklas tillsammans. Därför ska nu resurser till kultur, idrott och civila samhället ge fler möten och mer tillit. Kungsholmens föreningsliv och kulturaktörer saknar lokaler och kungsholmsborna saknar ett kulturutbud. I Stockholm sticker stadsdelen ut genom att det saknas bidragsfinansierade samlingslokaler och platser för kulturaktörer att verka på och möta sin publik.

Ett antal initiativ av lokala aktörer, föreningsdrivna och mer näringslivsinriktade har visat intresse för att etablera

kulturverksamheter, men försöken har misslyckats. Den viktigaste förutsättningen för föreningslivet är tillgången till lokaler. De kommunalt bidragsfinansierade samlingslokalerna är ett exempel på en grundläggande infrastruktur för demokrati som krävs för ett levande föreningsliv.

Vi socialdemokrater föreslår därför

- att stadsdelsnämnden ska erbjuda mötesplatser, aktivitetscenter och möjlighet till social samvaro för att minska social isolering bland äldre.
- att tillgången till föreningslokaler ökas genom att stadsdelsnämnden tar initiativ till och tillsammans med det lokala förenings- och kulturlivet driver på utvecklingen av ett lokalt kulturhus på Kungsholmen.

En förskola med god kvalitet

Förskolorna på Kungsholmen ska vara tillgängliga för alla barn och barnen ska kunna få det stöd de behöver för att kunna leka, växa och utvecklas i en bra miljö. För att detta ska vara möjligt måste bland annat barngrupperna minskas istället för att som nu bli allt större. Detta kräver fler anställda inom förskolans verksamhet. De allt större barngrupperna leder också till sämre arbetsmiljö för personalen och större sårbarhet vid t.ex sjukdom. Att arbetsmiljön är god och att personalen trivs är dessutom viktigt för barnen som behöver kunna skapa trygga band och knyta an till de vuxna de tillbringar sina dagar med. De senaste årens nedskärningar går ut över barnen och drabbar de barn som är i behov av särskilt stöd allra hårdast. Den här utvecklingen måste brytas, förskolan ska kunna anställa både fler barnskötare och förskollärare och lönerna, särskilt för erfarna barnskötare, måste höjas. Personalens kompetens den viktigaste faktorn för förskolans kvalitet och det är därför avgörande att det avsetts resurser för kompetensutveckling och vidareutbildning.

Vi socialdemokrater föreslår därför att:

- Personaltätheten ska öka och barngruppernas storlek ska minska
- Fler barnskötare ska kunna utbilda sig till förskollärare på arbetstid och andelen förskollärare ska öka
- Erfarna barnskötare ska få en riktad lönesatsning
- Fler samarbeten mellan äldreomsorgen och förskolor initieras för att möjliggöra möten över generationsgränserna.

Högre kvalitet i äldreomsorgen - till gagn för både brukare och personal

Hemtjänsten är livsavgörande för många äldre, som kan vara beroende av besök flera gånger om dagen. Då är det viktigt att det inte är för många olika personer som hjälper den äldre. När timanställda utgör en väsentlig andel av de som sköter hemtjänsten, får brukarna för många olika personer att relatera till. Även för äldreomsorgens personal blir arbetsmiljön bättre om varje anställd ansvarar för färre brukare.

Den som bor på vård- och omsorgsboende är på samma sätt beroende av stabila relationer med personalen. Även för dem innebär stora flöden av personal en sämre livskvalitet. När alla brukare inom äldreomsorgen får en fast kontaktperson byggs en stark relation mellan brukare och anställd.

Att inte ha en fast anställning innebär en stor ekonomisk otrygghet. De timanställdas brist på ersättning vid sjukdom kan dessutom leda till att de arbetar trots symtom, vilket påtalats av Coronakommissionen.

De senaste åren har äldreomsorgen tillförts särskilda medel via statsbudgeten. Tyvärr har medlen inte utnyttjats fullt ut av den grönbå majoriteten med motiveringen att det inte går att utöka den fasta personalen med tillfälliga medel. Socialdemokraterna anser att nämnden bör använda en del av tillskottet till mer fast personal. I övrigt bör de tillfälliga resurserna användas till investeringar i kvalitetshöjande åtgärder.

Vi socialdemokrater föreslår därför

- att alla brukare inom äldreomsorgen tilldelas en fast anställd kontaktperson som ansvarar för planering mm och som också sköter en stor del av omsorgsarbetet hos den äldre.
- att fler timanställda erbjuds fast anställning och att lokala vikariepooler skapas med fast anställd personal.
- att investeringar görs i kvalitetshöjande åtgärder i form av välfärdsteknik och digitala tjänster, som är till glädje och nytta för såväl personal som brukare. En försöksverksamhet med röststyrda digitala hjälpmedel (typ Google Home) för hemtjänstbrukare genomförs under 2022.
- att fler samarbeten mellan äldreomsorgen och förskolor initieras för att möjliggöra möten över generationsgränserna.

En klimatsmart stadsdel

Den klimatomställning som krävs globalt måste genomföras genom lokala initiativ. Det kräver samarbete mellan samhällsaktörer, medborgare, civilsamhälle och företag. Ska en politik för ett hållbart klimat vara framgångsrik måste den bäras av alla, det går inte att vänta in marknaden eller andra utomstående krafter. Alla måste ges möjlighet att bidra efter egen förmåga.

I samarbete med berörda facknämnder ska stadsdelsnämnderna tillgängliggöra natur- och kulturresevat. Stadsmiljön ska rustas bland annat med utgångspunkt i en höjd ambition för grönare Stockholm. Stadsdelsnämnderna ska bidra till att uppfylla stadens mål om ett klimatsmart och hållbart Stockholm genom att arbeta in och beakta de styrdokument som syftar till att uppnå detta mål.

Vi socialdemokrater föreslår därför

- att fler laddstolpar placeras inom stadsdelen
- att stadsdelsförvaltningen ombesörjer att fler träd planteras inom stadsdelen
- att stadsdelsförvaltningen verkar för en ökad biologisk mångfald, t.ex. genom att gräsmattor omvandlas till ängsmark

Marie-Louise Siverstrand (V) reserverade sig med hänvisning till sitt förslag enligt följande:

- att avslå förvaltningens förslag till budget och verksamhetsplan 2022
- att återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och budget utifrån Vänsterpartiets reservation i kommunfullmäktige
- att därutöver anföra:

Med Vänsterpartiets budgetförslag får stadsdelsnämnderna totalt 498,5 miljoner kronor (mnkr) mer än majoritetens budget för 2022. Det är en budget för att stärka välfärden och ge stadsdelsnämnderna långsiktigt stabila budgetramar istället för korta satsningar på enskilda projekt. Under pandemin har stadsdelsnämndens verksamheter påverkats mycket och många medarbetare har fått ställa om sin verksamhet flera gånger om. De som arbetar i välfärden ska inte behöva oroa sig för nedskärningar, för få kollegor och orimliga effektiviseringskrav. De ska känna att de har förutsättningar för att göra sitt jobb på bästa sätt. Vi i Vänsterpartiet säger därför nej till majoritetens generella effektiviseringar i

välferden. Att ställa krav på så kallade generella effektiviseringar är inget annat än nedskärningar som leder till försämringar av bemanning, arbetsmiljö och kvalitet i verksamheterna. Valfärdens medarbetare behöver generösa resurser för att ha förutsättningar att arbeta utifrån professionens kunskap och metoder. Det råder inga som helst tvivel om att välfärdsverksamheterna är underfinansierade och vi ser nu att majoriteten ändå förväntar sig att verksamheterna ska genomföras till en lägre kostnad utan en försämring av kvaliteten.

Staden som arbetsgivare

Staden ska vara en trygg och attraktiv arbetsgivare som erbjuder goda arbetsvillkor. Våra medarbetare ska ha stora möjligheter att vidareutvecklas i sitt yrke och mötas av ett öppet och respektfullt klimat. Vi vill att staden ska styras med en styrmodell som vägleds av tillit till välfärdsprofessionens kunskap och yrkesetik. Heltid och fasta anställningar ska vara norm, där de timavlönades andel av den arbetade tiden ska minimeras. Inte minst coronapandemin har visat hur oerhört viktigt det är med hög bemanning och trygga anställningar för att minimera smittspridningen i äldreomsorgen. Vi vill att staden centralt ska ta initiativ till förhandlingar om tecknandet av ett lokalt kollektivavtal för att säkra fasta anställningar i äldreomsorgen. Därtill ska initiativ tas för att teckna kollektivavtal som minimerar användandet av allmän visstidsanställning och timavlönade i stadens verksamheter. Liknande krav ska givetvis ställas på privata aktörer.

Stadsmiljö

Stockholm ska vara en stad där alla känner sig trygga och kan röra sig fritt. De offentliga rummen så som parker och grönområden ska vara välskötta och tillgängliga för alla. Stadsdelsnämnderna har ett viktigt uppdrag i att ta hand om stora delar av stadens offentliga rum och är många gånger de som har bäst lokalkännedom och kunskap om vilka investeringar som behöver prioriteras. Vi avsätter därför i stadens budget 59 mnkr för att utöka investeringarna i park- och gatumiljö och ytterligare 54 mnkr i ökad budget för renhållning och parkskötsel.

Förskola

Alla barn har rätt till en trygg och lugn förskolemiljö där de kan utvecklas efter sina förutsättningar. För att det ska vara möjligt behöver anställda inom barnomsorgen få stärkt kapacitet genom ökade resurser och mindre barngrupper. Med Vänsterpartiets budget, som har en schablonhöjning på 4 % till förskolorna, finns utrymme att öka personaltätheten och därmed skapa utrymme för att

minska ned barngruppernas storlek. Vi satsar 109 mnkr mer i stadens budget än majoriteten, vilket bland annat går till att stärka kompetensen på förskolorna för att öka andelen utbildade pedagoger och att säkra en god personalkontinuitet. I en växande stad måste barnen ges plats. Tillräckliga ytor för förskolegårdar ska prioriteras i planeringen och riktlinjer för lekvärdesfaktorer tas fram för att kompensera när och om friytan per barn är begränsad. I ett tidigt skede i stadsplaneringen ska staden tillförsäkra att barns röster blir hörda och planera för lek, rörelse och idrott. Vänsterpartiets satsningar på förskolan i budgeten säkerställer att barnens bästa prioriteras över besparingskrav och nyttomaximering.

Förebyggande verksamhet

Fritidsverksamheter och parklekar är viktiga kompensatoriska verksamheter som ska erbjuda barn och unga en meningsfull fritid och stärka viktiga skyddsfaktorer, de ska arbeta nära andra förebyggande verksamheter så som fältassistenter. Vänsterpartiet vill därför satsa särskilt på parklekarna genom att ta fram en långsiktig investeringsplan för att rusta och bygga fler parklekar i staden. Vi vill att parklekarna ska vara bemannade och ha generösa öppettider även på helgerna. I vår budget finns det även särskilda satsningar på att stärka fritidsgårdarna, medborgarkontoren och lokal kulturverksamhet, vi vill också satsa på fler medborgarvärdar. På fritidsgårdarna ska det finnas närvarande och trygga vuxna förebilder som spelar en viktig roll i det trygghetsskapande arbetet och som arbetar nära fältassistenter, skola och socialtjänst.

Arbetsmarknad

Att kunna försörja sig och ha en meningsfull sysselsättning ska vara en grundläggande självklarhet för alla som bor i Stockholm. Vänsterpartiet vill att de som står långt ifrån arbetsmarknaden ska få individuellt anpassat stöd och vägledning med möjlighet att karriärväxla, utbilda sig eller få en praktikplats. Långtidsarbetslösheten och diskrimineringen på arbetsmarknaden kan endast lösas genom en aktiv arbetsmarknadspolitik. Den blågröna majoritetens budget inskränker stadsdelsnämndernas arbetsmarknadsverksamhet genom generella effektiviseringskrav som försämrar arbetsmarknadsåtgärdernas tillgänglighet och effektivitet. Med våra satsningar kan staden utveckla den uppsökande verksamheten, förstärka jobbtorgen och intensifiera arbetet med unga som varken arbetar eller studerar. Vi skapar fler Stockholmsjobb och utökar antalet feriejobb med ytterligare 2 000 arbetstillfällen. Vänsterpartiets budget möjliggör ökad närvaro i ytterstaden genom samverkan med civilsamhälle och det lokala näringslivet, för att skapa förutsättningar för jobb, integration och social hållbarhet för alla stockholmare.

Socialtjänst

Stadens myndighetsutövning ska vara rättssäker och likvärdig i alla stadsdelar. Alla som har behov av sociala insatser och bistånd ska få kvalitativt stöd av socialtjänsten. Vi ser dock att strukturella utmaningar fortfarande präglar socialtjänstens verksamheter och i takt med det fortsätter stadens sociala skuld att växa. Det är bekymmersamt att socialtjänsten inte får tillräckliga resurser av majoriteten att stödja de barn, personer med funktionsnedsättning och socioekonomiskt utsatta familjer som har behov av det. För att klara av välfärdsuppdraget och möta invånarnas behov behöver verksamheten stöttas upp med fler socialsekreterare och biståndshandläggare. Vi prioriterar att förbättra arbetsmiljön för anställda inom LSS, ekonomiskt bistånd och individ- och familjeomsorg, bland annat genom ett utökat administrativt stöd och en förstärkning av arbetet med handlingsplanen. Vänsterpartiet stärker stadens budget för insatser till unga med 45 mnkr som ger mer medel för SIP-samordnare, sociala insatsgrupper, kvalificerade kontaktpersoner samt förstärkning av ungdomsmottagningarna. Det förebyggande arbetet gentemot unga lagöverträdare behöver utökas och de sociala insatsgrupperna förstärkas. Vänsterpartiet anser att det är av yttersta vikt att det inte avvaktas med att göra placeringar av barn och ungdomar när behov finns eller att göra för tidiga hemtagningar för att spara pengar. Vi vet att flera olika placeringar är av ondo för de omhändertagna barnen och ungdomarna medan en långsiktig placering oftast gynnar denne. Därför gör vi en satsning på 35 mnkr i stadens budget för att säkerställa placeringar. Ett liv fritt från våld är en grundläggande mänsklig rättighet. Programmet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck ska tillämpas och vi anser att stadsdelen ska stärka insatserna mot våld i nära relationer.

Äldreomsorg

Coronapandemin har tydligt visat behovet av stora satsningar på äldreomsorgen. De anställda inom äldreomsorgen har gjort fantastiska insatser under krisen, men utgångsläget med en splittrad vård och omsorg med ett stort antal privata aktörer, många tidsbegränsat anställda och brister i bemanningen var inte det bästa utgångsläget för en kris. Vi behöver nu satsa rejält för att skapa den bästa äldreomsorgen i landet. Det behövs fler fasta anställningar och ökad bemanning och förstärkt läkarnärvaro på äldreboenden, liksom bättre möjligheter för äldreomsorgschefer att utöva ett närvarande ledarskap. Alla som arbetar inom äldreomsorgen behöver bättre arbetsmiljö och särskilda insatser för detta. Vi vill även i fortsättningen ha äldreкураторer som arbetar uppsökande och stödjande i vår stadsdel och att vår stadsdel fortsätter att utveckla tryggt mottagande och aktivitetscenter. Stadsdelsnämndens

biståndsbedömning ska präglas av hög rättssäkerhet och vi har en särskild satsning för att varje nämnd ska ha möjlighet att arbeta aktivt med att tillämpa en generös biståndsbedömning.

Särskilt uttalande

Max Almflod (SD) lämnade följande särskilda uttalande:

Ett förslag till verksamhetsplan och budget för Kungsholmens stadsdelsnämnd i linje med majoritetens budget i kommunfullmäktige har inkommit till stadsdelsnämnden.

Sverigedemokraterna har presenterat en egen budget i kommunfullmäktige där vi redovisar vår syn på hur verksamheten för Stockholms stad bör prioriteras och hänvisar därför till denna för en utförligare beskrivning.

Sverigedemokraterna avstår från att delta i beslutet om verksamhetsplan med anledning av vårt presenterade motförslag till stadsövergripande omprioriteringar i kommunfullmäktige.

Handlingar i ärendet

- KUNG 2021/486-12 Verksamhetsplan 2022 Kungsholmens stadsdelsnämnd
- KUNG 2021/486-1 Bilaga 1 System för intern kontroll Kungsholmen
- KUNG 2021/486-2 Bilaga 2 Väsentlighets- och riskanalys samt
- KUNG 2021/486-3 Bilaga 3 Ansökan om budgetjusteringar för sa
- KUNG 2021/486-4 Bilaga 4 Reviderad kompetensförsörjningsplan
- KUNG 2021/486-5 Bilaga 5 Nämndens internpriser 2022
- KUNG 2021/486-6 Bilaga 6 Resultatenheter 2022
- KUNG 2021/486-7 Bilaga 7 Kungsholmen stadsdelsnämnds handlin
- KUNG 2021/486-8 Bilaga 8 Ansökan om kompetensutvecklingsmedel
- KUNG 2021/486-9 Bilaga 9 Ansökan kompetensutvecklingsmedel
- KUNG 2021/486-10 Bilaga 10 Plan for upphandling 2022

**§ 5
Uthyrning av möteslokaler 2022**

KUNG 2021/544

Beslut

Nämnden godkänner förvaltningens förslag avseende uthyrning av möteslokaler 2022

Sammanfattning av ärendet

Nämnden har tidigare upplåtit möteslokaler i Serafens vård- och omsorgsboende, Bolinders konferens. Verksamhetens drevs av en arbetsverksamhet som ansvarade för uthyrning och konferensservice. Arbetsverksamheten avvecklades under 2020 och ingen uthyrning av lokalerna har skett sedan dess. I detta ärende föreslås att förvaltningen får i uppdrag att under 2022 på försök upplåta tre möteslokaler på Serafens vård- och omsorgsboende för uthyrning. En av lokalerna reserveras för Kungsholmens lokala föreningar med en reducerad hyra. De övriga två lokalerna prissätts så att godkända föreningar betalar 50 % av den taxa som gäller för kommunala eller kommersiella förhyrare. De lokalhyror som föreslås är anpassade efter det faktum att det inte finns någon konferenspersonal på plats som kan ställa i ordning lokalerna efter hyresgästernas önskemål eller tillhandahålla kaffe och annan förtäring. En utvärdering av försöket ska genomföras under juni efter 6 månader.

Handlingar i ärendet

- KUNG 2021/544-1 Uthyrning av möteslokaler 2022

§ 6**Försök med kvalitetspremie inom hemtjänst**

Remiss från kommunstyrelsen

KUNG 2021/542

Beslut

Stadsdelsnämnden lämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen

Sammanfattning av ärendet

De indikatorer som ligger till grund för ett målrelaterat ersättningssystem ska vara robusta mot manipulation, medföra begränsad administrativ börda, upplevas som påverkningbara av utförarna, vara stabila över tid och vara kontrollerbara. Underlag ska i flera fall lämnas av utförarna. Staden måste, enligt förvaltningen, kunna säkerställa att ingen utförare kan manipulera det nya systemet med kvalitetspremie. Förvaltningen redovisar i övrigt sina synpunkter och förslag i tjänsteutlåtandet

Särskilt uttalande

Mårten Risdal (S) och Marie-Louise Siverstrand (V) lämnade följande gemensamma uttalande:

Vi socialdemokrater och vänsterpartister motsätter oss förslaget om kvalitetspremier inom hemtjänsten. Vi anser att det är en märklig inställning från den borgerliga majoriteten att belöna de utförare som uppfyller avtalet de tecknat med staden. Vi betalar redan för att de ska följa kraven vi ställt i upphandlingen och ser inte, som majoriteten, någon anledning att använda skattepengar till att locka dem till att uppfylla villkoren och utföra det arbete de redan åtagit sig att göra. Vi ställer oss frågan varför verksamheterna inte håller den kvalitet som kan förväntas?

Vi ser att införandet av kvalitetspremier medför flertalet risker. Om verksamheter inte når kraven för kvalitetspremien men samtidigt utför uppdraget tillräckligt väl för att en uppsägning av avtalet inte ska vara aktuellt, skapas en kategori utförare som helt enkelt bara är lite sämre. Vi menar också att det finns ett etiskt perspektiv som inte alls tillgodoses i förslaget. Vi undrar om kvalitetspremien kommer att redovisas för brukarna och i så fall hur det ska göras begripligt för allmänheten. Det finns idag över 70 hemtjänstutförare att välja på, att införa ytterligare en parameter att inkludera i sitt val

av utförare kommer inte förenkla valet utan snarare utgöra ett hinder.

I Tillitsdelegationens huvudbetänkande går det att läsa att forskning visar att det inte finns belägg för att införandet av målbaserad styrning höjer kvaliteten mer än i de verksamheter som håller hög kvalitet. Det är alltså inte en metod som går att tillämpa för att höja den generella kvalitetsnivån. Vidare menar delegationen att det finns risk att målbaserad styrning leder till att utförare kommer att sälla bland brukarna och välja bort de med mer komplexa behov, allt för att ha möjlighet att öka vinstmarginalen. Detta skulle sannolikt innebära ett ökat ansvar för hemtjänsten i egen regi, som givetvis inte väljer bort brukare.

Utförarna föreslås kunna ta del av kvalitetspremien om de uppfyller uppsatta premienivåer baserat på tre kvalitetsindikatorer. De indikatorer som föreslås är kontinuiteten i den personal som den enskilde träffar, andelen arbetade timmar som utgörs av timavlönade medarbetare och medarbetarnas utbildningsnivå.

Vi har ytterligare invändningar mot förslaget eftersom vi ifrågasätter de utbildningskrav som ställs i ärendet och som avviker från villkoren i upphandlingen. Minst 60 procent ska ha 600 poäng eller mer i karaktärsämnen vård och omsorg, vilket är en utbildning lägre än vårdbiträdesnivå. Likaså sänks kravet på andelen undersköterskor från 30 procent till 20 procent.

Vi ser dock två positiva saker med detta ärende. Det ena är att det endast ska prövas i mindre skala, det är vi tacksamma för. Det andra är att modellen ska följas upp och utvärderas efter provperioden, även det är något vi välkomnar. Enligt förslaget ska modellen följas upp och utvärderas efter provperioden dock utan specificeringar av uppföljningsmetodik. Vi önskar istället att den borgerliga majoriteten hade insett vikten av att satsa på uppföljning av följsamheten av de befintliga avtalen med tillhörande villkor och krav. Vi kan konstatera att nödvändiga reformer som ramtid, tid för återhämtning, fortbildning och reflektion för personalen inte genomförts inom nuvarande system, eftersom varje minut redan är schemalagd för tid hemma hos brukare. Vi undrar vad som kommer att utvärderas och med vilken frekvens? Kommer brukarnas och personalens upplevelser tas i beaktande? Eller är det enbart utbetalade skattepengar i bonus för ett sämre utfört arbete än redan avtalat som kommer att bedöma hur modellen fungerat?

Vi anser att inom den underdimensionerade hemtjänsten behövs ett helhetsperspektiv med kraftfulla åtgärder.

Handlingar i ärendet

- KUNG 2021/542-3 Försök med kvalitetspremie inom hemtjänst
- KUNG 2021/542-2.1 Kopia av godkänt tjänsteutlåtande: KS 2021/1471 Tjänsteutlåtande

§ 7

Serveringstillstånd Chewie´s

Remiss från socialförvaltningen

KUNG 2021/557

Beslut

Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som remissvar.

Sammanfattning av ärendet

Baserat på verksamhetens inriktning, det geografiska läget samt den angivna serveringstiden gör förvaltningen bedömningen att det inte föreligger någon risk att sociala olägenheter eller andra olägenheter skulle uppstå med ett serveringstillstånd. Ingen specifik problematik finns kring den verksamhet som ansöker om serveringstillstånd.

Handlingar i ärendet

- KUNG 2021/557-2 Svar på remiss om serveringstillstånd

§ 8
Anmälan av delegationsbeslut

Beslut 2021-11-23 av avdelningschef om avtal om vårdhygienisk service, KUNG 2022/9

Beslut 2022-01-12 av stadsdelsdirektör om vidaredelegation av beslutanderätt om upphandling av kontorsstäd, KUNG 2022/12

**§ 9
Anmälan av balanslista**

Anmälan av balanslista för januari 2022

§ 10
Anmälan av protokoll från förvaltningsgruppen

Anmälan av protokoll från förvaltningsgruppen 2022-01-20 samt protokoll från mbl-förhandling om verksamhetsplan 2022

**§ 11
Anmälan av protokoll från pensionärsrådet**

Anmälan av protokoll från pensionärsrådet 2022-01-24

§ 12

Anmälan av protokoll från rådet för funktionshinderfrågor

Anmälan av protokoll från rådet för funktionshinderfrågor 2022-01-24

§ 13

Stadsdelsnämndens frågor

- Fråga från Lou-Ann Wejke-Norberg (M) om uppföljning av närvaro i förskolan. Förvaltningen återkommer med svar.
- Fråga från Christina Luhr (C) om samverkan med andra förvaltningar. Förvaltningen besvarade frågan.

§ 14

Information från stadsdelsförvaltningen

- Sofie Molin är ny parkingenjör vid parkmiljöavdelningen för norra innerstaden.
- Therese Rosén slutar sitt uppdrag som avdelningschef. Rekrytering av ny chef pågår.